新宿区教育委員会会議録

令和元年第３回臨時会

令 和 元 年 ５ 月 2 1 日

新宿区教育委員会

－1－

令和元年第３回新宿区教育委員会臨時会

日  時  令和元年５月２１日（火）

  開会  午後 ３時００分

  閉会  午後 ３時０８分

場  所  新宿区役所６階第２委員会室

出席者

新宿区教育委員会

 教   育   長  酒 井 敏 男   教育長職務代理者  菊 田 史 子

 委       員  羽 原 清 雅   委       員  今 野 雅 裕

 委       員  古 笛 恵 子   委       員  星 野   洋

説明のため出席した者の職氏名

次 長 村 上 道 明 中 央 図 書 館 長 佐 藤 之 哉

教 育 調 整 課 長 齊 藤 正 之 教 育 指 導 課 長 長 田 和 義

教 育 支 援 課 長 内 野 桂 子 学 校 運 営 課 長 菊 島 茂 雄

主 任 指 導 主 事 小 林   力 統 括 指 導 主 事 坂 元 竜 二

統 括 指 導 主 事 波多江   誠

書記

教 育 調 整 課

主 査
平   明 生

教 育 調 整 課

管 理 係
勝 山 雄 太

－2－

議事日程

 議 案

  日程第１ 第１８号議案 令和元年度新宿区一般会計補正予算（第３号）（案）に関する

意見について

－3－

午後 ３時００分開会

─────────────────────────────────────────────────

◎ 開   会

○教育長 ただいまから令和元年新宿区教育委員会第３回臨時会を開会いたします。

  本日の会議には、古笛委員が遅れてお見えになりますが、定足数を満たしています。

  本日の会議録署名者は、菊田委員にお願いいたします。

○菊田教育長職務代理者 承知しました。

○教育長 それでは、議事に入ります。

  「日程第１ 第18号議案 令和元年度新宿区一般会計補正予算（第３号）（案）に関する

意見について」を議題といたします。

  ここで、お諮りします。第18号議案は、令和元年度第２回区議会定例会で審議を予定して

いる案件で、予算案として議会に提案する前である本日の教育委員会においては、公開によ

る審議の場合、具体的かつ自由な討論、質疑ができないおそれがありますので、非公開によ

る審議としたいと思います。

  第18号議案を、非公開により審議することに御異議ございませんか。

〔異議なしの発言〕

○教育長 御異議ございませんので、第18号議案は、非公開により審議するものといたします。

  傍聴人の方は、大変申しわけございませんが、議場より御退席をお願いいたします。

〔傍聴人退席〕

午後 ３時０８分再開

─────────────────────────────────────────────────

○教育長 以上で、本日の議事を終了いたします。

○教育長 次に、本日の日程では予定されている報告事項はありませんが、事務局から報告事

項がありますでしょうか。

○教育調整課長 特にございません。

─────────────────────────────────────────────────

◎ 閉   会

○教育長 それでは、本日の教育委員会を閉会といたします。ありがとうございました。

─────────────────────────────────────────────────

午後 ３時０８分閉会

	190521教00新宿区教育委員会第3回臨時会■表紙
	（校正）190521教11新宿区教育委員会第3回臨時会■名・日・本